
Për shqyrtimin e raportit të tabelave përmbledhëse të monitorimit të mbulimit të fushatës zgjedhore nga 

OSHMA-të për periudhën 26.03.2021 – 23.04.2021 si dhe respektimin e periudhës së heshtjes zgjedhore 

 

           

                 

  
 

1 

Data: 27 Maj 2021 

Nr. 370 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V E N D I M  

PËR  

“SHQYRTIMIN E RAPORTIT TË TABELAVE PËRMBLEDHËSE TË MONITORIMIT 

TË MBULIMIT TË FUSHATËS ZGJEDHORE NGA OSHMA-TË PËR PERIUDHËN 

26.03.2021 – 23.04.2021 SI DHE RESPEKTIMIN E PERIUDHËS SË HESHTJES 

ZGJEDHORE” 

 

Në mbështetje të neneve 19, pika 1, shkronja “n” e 2, 77, 78, 80, 81, 83, 84, 85 dhe  174 pika 2, të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar si dhe vendimit 

nr.2, datë 30.01.2021, të Komisionit Rregullator, “Për miratimin e metodologjisë së monitorimit 

të medias audio dhe audiovizive” 

 

V Ë R E J: 

 

Baza ligjore: nenet 77, 78, 80, 81, 83 dhe 84, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe vendimi nr.2, datë 30.01.2021, i 

Komisionit Rregullator “Për miratimin e metodologjisë së monitorimit të medias audio dhe 

audiovizive”. 

 

Neni 85, pikat 1 dhe 6 të ligjit nr. 10019 datë 29.12.2008, “Kodit Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar përcakton se monitorimi i fushatës zgjedhore në mediat audiovizive 

kryhet nga enti rregullator që rregullon dhe mbikëqyr fushën e shërbimeve të transmetimeve 

audio/audiovizive në të gjithë territorin ku zhvillohen zgjedhjet si dhe radiot dhe televizionet 

publike dhe private janë të detyruara të regjistrojnë të gjitha transmetimet e tyre përgjatë periudhës 

së fushatës zgjedhore. Këto regjistrime ruhen deri në mbarimin e 10 (dhjetë) muajve nga data e 

zgjedhjeve dhe vihen, me kërkesë të KQZ-së, menjëherë në dispozicion të saj. 
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Nenet 77, 78, 80, 81, 83 dhe 84 të ligjit nr. 10019 datë 29.12.2008, “Kodi  Zgjedhor i Republikës 

së Shqipërisë”, i ndryshuar parashikojnë periudhën  e fushatës zgjedhore dhe heshtjen zgjedhore, 

duke ndalur çdo lloj fushate në periudhën e heshtjes zgjedhore nëpërmjet organeve te medias, 

përcaktojnë të drejtat dhe detyrimet e subjekteve zgjedhore gjatë fushatës duke kushtëzuar dhe 

kufizuar marrëdhëniet e subjekteve zgjedhore me operatorët radiotelevizive, për transmetimin e 

veprimtarive të fushatës, përcaktojnë rregullat për minutazhin falas në dispozicion të subjekteve 

zgjedhore dhe të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve për të bërë fushatë në radiotelevizionin publik 

nëpërmjet lajmeve, programeve informative dhe edicioneve informative, përcaktojnë orarin e 

transmetimeve për minutazhin në dispozicion të subjekteve zgjedhore, parashikojnë pasqyrimin e 

fushatës zgjedhore në radiot dhe televizionet private vetëm në edicionet e zakonshme dhe të 

posaçme informative, duke mos vendosur kohë transmetimi në dispozicion të subjekteve 

zgjedhore si dhe masat që merr Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në rast të shkeljeve të 

parashikuara. 

 

Nenet 6, shkronja “a” dhe 8, të vendimit nr. 2, datë 30.01.2021, të Komisionit Rregullator, “Për 

miratimin e metodologjisë së monitorimit të medias audio/audiovizive”, parashikojnë se 

OSHMA-të private me shtirje rajonale që mbulojnë më pak se 48 për qind të popullsisë bëhen me 

përzgjedhje në bazë të mbulimit gjeografik, audiencës, orareve të transmetimit, formatit të 

përmbajtjes së transmetuar nga OSHMA-të, lloji i medias, audienca e synuar nga kjo lloj media 

në publik/subjektet politik si dhe OSHMA-të vendore që nuk mbulohet nga mjetet monitoruese 

janë të detyruara të depozitojnë pranë AMA-s, përmbajtjen e transmetuar në fillim të çdo dite 

pasardhëse monitoruese.  

 

I. Përmbledhja e të dhënave mbi edicionet informative 

 

Neni  81, i  ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

parashikon se në minutazhin politik të edicioneve informative, radiotelevizioni publik është i 

detyruar të zbatojë raporte kohore të barabarta për të gjitha partitë parlamentare, që në zgjedhjet 

e fundit për Kuvendin kanë marrë deri në 20 për qind të vendeve në Kuvend. Partitë që kanë 

marrë më shumë se 20 për qind  të vendeve në Kuvend, përfitojnë kohë transmetimi të shpërndarë 

në mënyrë të barabartë midis tyre. Secila nga këto parti përfiton kohë sa dyfishi i kohës që 

përfiton një parti që ka marrë deri në 20 për qind të vendeve në Kuvend. Ky detyrim vlen edhe 

për subjektet audiovizive private. 
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Subjekti Klan News Shijak TV 6+1 Vlora
Report 

TV
A2 CNN Syri TV

Euronews 

Albania
Fax News Klan TV

Ora 

News

RTV 

Gjirokastra
News 24 Apollon

PS 1500,88 416,18 825,88 671,72 471,17 358,88 458,65 311,93 600,65 284,93 372,98 285,22 424,1

PD 626,12 702,33 275,22 314,1 430,85 529,83 485,38 295,93 350,23 270,9 386,7 336,5 401,1

Presidenca 51,07 221,18 61,02 91,83 191,93 177,52 121,92 271 15,28 184,83 0 115,58 14,53

LSI 29,38 222,68 60,72 61,65 89,52 90,23 75,57 131,8 13,47 77,75 142,35 86,45 20,85

Qeveria 150,15 7,37 33,43 98,88 52,98 39,83 45,43 40,9 60,07 48,12 0 21,18 0

PR 42,13 24,5 0 84,05 7,68 8,4 6,22 12,52 14,68 49,23 0 3,2 0

BD 0 0 69,78 2,95 3,77 6 2,87 4 2,92 12,97 0 0 0

LN 0 0 140,2 6,62 2,87 0 0,72 10,33 0 0 0 0 0

PSD 1,63 1,7 59,72 1,98 1,85 3,4 9,13 15,08 0 15,82 0 1 0

Kolegji Zgjedhor 0 0 0 0 4,25 6,33 13,23 0 2,42 0 0 7,53 0

KM 13,67 0 0 3,48 2,4 0 0 5,37 3 7,05 0 0 0

PAA 0 19,2 0 12,43 0 9,33 0 0 1,27 1,28 0 4,83 0

PDIU 0 0 0 8,77 0,58 7,17 0,72 4,42 0 0 0 2,22 0

D Kandidati I 

Pavarur
0 0 0 2,57 0 0 1 11,45 0 0 6 0 0

VV 0 0 0 4,5 0 4,67 0,45 2,7 0 2,83 0 0,93 0

PBDNJ 0 0 0 0 0 1,67 0 0 0 0 0 0 0

ZV Ministra te 

tjere
0 0 0 0 0 0 0 0 14,18 0 0 0 0

PKKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PD-AN 1,05 0 0 0 0 0 0 0 2,28 0 0 5,82 0

NTH 0 0 0 1,8 2,72 0 1,75 0 0 0 0 0 0

LZHK 0 0 0 4,13 0 2,67 0 3,33 0 0 0 0 0

PLR 0 0 0 0 0 0 0,72 0 0 0 0 0 6,07

PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOKBPEK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PBPPSH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Parti te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 2416,08 1615,14 1525,97 1371,46 1262,6 1245,9 1223,76 1120,76 1080,5 955,71 908,03 870,46 866,6

Subjekti Vizion Plus RTSH 1
Top 

News

ABC 

News
Alpo TV RTSH 24

TV 1 

Channel
MCN RE AL Scan RTV Ora

Top 

Channel

One TV 

Vlora

Rozafa 

TV

PS 361,37 288,4 317,83 228,22 375,47 208,45 69,92 196,5 172,5 228,1 178,23 219,35 283,27 131,33

PD 269,88 262,6 219,78 241,85 192,72 128,28 99,73 141 155,6 177,6 153,32 154,83 111,35 103,05

Presidenca 82,57 44,35 85,62 91,47 0 69,57 89,5 58,1 13,35 0 69,38 9,23 0 24,27

LSI 40,18 53,7 10,97 22,88 70,87 18,9 203,7 18,08 5,47 32,68 21,63 8,9 33,2 36,85

Qeveria 33,58 56,4 55,37 38,82 0 133,82 0 18,83 0 6,73 4,83 29,42 0 0

PR 0 14,75 0 41,67 0 10,08 0 0 0 0 6,7 0 0 85,17

BD 6,5 0 0 0 0 0 0 5,3 109,8 0 1,75 0 0 0

LN 11,1 0 2,3 0 0 0 15,75 5,25 13,8 0 0 1,87 0 0

PSD 0 15,07 6,43 5,03 0 17,18 0 11,42 0 0 0,83 1,05 0,92 0

Kolegji Zgjedhor 4,08 0 8,75 0 0 0 0 0,78 0 0 0 5,77 0 0

KM 7,33 0,38 12,93 0 0 0 0 0 0 0 0 2,73 0 0

PAA 0 0 0 0 0 0 0 1,67 0 0 0 0 0 0

PDIU 0 1,42 0 0 0 18,48 0 0 0 0 0 0 0 0

D Kandidati I 

Pavarur
2 0 1,63 0 0 0 0 3,58 0 0 0 0 0 0

VV 0 0 0 0 0 0 0 8,08 0 0 0 2,95 0 0

PBDNJ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZV Ministra te 

tjere
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PKKA 0 0 0 0 12,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PD-AN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NTH 1 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

LZHK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PLR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PDK 5,58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOKBPEK 0 0 0 0 0 0 0 5,15 0 0 0 0 0 0

PBPPSH 0 0 4,35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,38 0 0 0

Parti te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 825,17 737 725,96 669,94 651,81 604,76 478,6 476,8 470,4 445,2 438,05 436,1 428,74 380,67
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Subjekti Klan Plus Kanali 7 Skampa Zjarr TV TV Best Sot 7 RTSH 2
Radio 

Tirana

Bulqiza 

TV
Lezha RTV Korça Belsh Adrianet Kopliku Star Plus

PS 196,7 145,48 158,32 100,65 108,08 126,3 74,55 84,03 52,37 50,87 61,72 54,02 34,67 47,27 39,62

PD 102,18 105,82 147,1 110,43 107,8 49,05 89,92 64,4 68,23 62,67 28,82 52,55 32,08 41,15 47,35

Presidenca 10 38,15 0 22,55 0 6,2 15,77 22,75 10,13 3,23 0,33 0 19,6 3,17 0

LSI 8,6 17,75 0 51,52 27,45 27,1 8,98 17,8 15,88 17,55 13,52 0 9,4 0 0

Qeveria 12,07 11,6 0 0 0 0 2,4 3,3 0 0 0 1,45 0 0 0

PR 5,93 0 0 16,22 0 15,05 17,35 10,68 7,93 4,2 0 0 0 0 0

BD 0 0 2,75 0 5,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LN 0 5,73 3 0 0 0 0 0 4,85 0 0 0 0 0 0

PSD 0 0 4,9 2,35 0 2,95 7,33 0 0 0 0 0 0 0 4,57

Kolegji Zgjedhor 4,17 6,37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KM 0 0 0 0 0 0 0 1,12 0 0 0 0 0 0 0

PAA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PDIU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D Kandidati I 

Pavarur
0 1,62 0 0 0 0 0 0 0 4,27 0 0 0 0 0

VV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PBDNJ 0 0 0 0 0 5,05 0 0 0 0 7,5 0 0 0 0

ZV Ministra te 

tjere
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PKKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PD-AN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,13 0 0 0 0 0

NTH 0 0,87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LZHK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PLR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOKBPEK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PBPPSH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Parti te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 339,65 333,39 316,07 303,72 249,08 231,7 216,3 204,08 159,39 145,92 111,89 108 95,75 91,59 91,54

Subjekti

Top 

Albania 

Radio

Berati TV
Antena 

Nord
Mati

RTV 

Kukës
TV Lobi

Radio 

Klan

TV 

Kukësi 
Club FM Totali

PS 29,67 37,3 11,4 0 22,78 14,23 10,57 10,63 5,97 11719,3

PD 24,9 25,53 19,33 30,6 18,83 16,83 7,6 12 5,32 9087,19

Presidenca 7,85 0 8,73 2,8 0 0 3 0 4,05 2333,41

LSI 1,83 0,52 0 0 0 0 0,62 0 0,42 1899,37

Qeveria 1,82 0 0 8,8 0 2,03 1 0 0,3 1020,91

PR 0 0 0 0 0 0 0,22 0 0 488,56

BD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 237,06

LN 0 0 0 4,93 0 0 0 0 0 229,32

PSD 1,82 0 9,83 0 0 0 0 0 0 202,99

Kolegji 

Zgjedhor
0 0 0 0 0 0 0 0 0 63,68

KM 1,93 0 0 0 0 0 0,33 0 0 61,72

PAA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,01

PDIU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,78

D Kandidati 

I Pavarur
0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,12

VV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,11

PBDNJ 0 0 0 0 0 3,38 0 0 0 17,6

ZV Ministra 

te tjere
0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,18

PKKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,75

PD-AN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,28

NTH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,14

LZHK 0 0 0 0 0 0 0 0 0,32 10,45

PLR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,79

PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,58

AOKBPEK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,15

PBPPSH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,35

PDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,38

Parti te 

tjera
0,45 0 0 0 0 0 0 0 0 0,45

TOTALI 70,27 63,35 49,29 47,1 41,61 36,47 23,34 22,63 16,38 27600,6
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Subjekti 6+1 Vlora

RTV 

Gjirokast

ra

Apollon Alpo TV
TV 1 

Channel
RE AL

One TV 

Vlora

Rozafa 

TV
Skampa Zjarr TV TV Best Sot 7

Bulqiza 

Tv
Lezha

RTV 

Korça
Belsh Adrianet Kopliku Star Plus Berati TV

Antena 

Nord
Mati 

RTV 

Kukes
Tv Lobi Tv Kukesi TOTALI

PS 825,88 372,98 424,1 375,47 69,92 172,5 283,27 131,33 158,32 100,65 108,08 126,3 52,37 50,87 61,72 54,02 34,67 47,27 39,62 37,3 11,4 0 22,78 14,23 10,63 3585,68

PD 275,22 386,7 401,1 192,72 99,73 155,6 111,35 103,05 147,1 110,43 107,8 49,05 68,23 62,67 28,82 52,55 32,08 41,15 47,35 25,53 19,33 30,6 18,83 16,83 12 2595,82

Presidenca 61,02 0 14,53 0 89,5 13,35 0 24,27 0 22,55 0 6,2 10,13 3,23 0,33 0 19,6 3,17 0 0 8,73 2,8 0 0 0 279,41

LSI 60,72 142,35 20,85 70,87 203,7 5,47 33,2 36,85 0 51,52 27,45 27,1 15,88 17,55 13,52 0 9,4 0 0 0,52 0 0 0 0 0 736,95

Qeveria 33,43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,45 0 0 0 0 0 8,8 0 2,03 0 45,71

PR 0 0 0 0 0 0 0 85,17 0 16,22 0 15,05 7,93 4,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128,57

BD 69,78 0 0 0 0 109,8 0 0 2,75 0 5,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 188,03

LN 140,2 0 0 0 15,75 13,8 0 0 3 0 0 0 4,85 0 0 0 0 0 0 0 0 4,93 0 0 0 182,53

PSD 59,72 0 0 0 0 0 0,92 0 4,9 2,35 0 2,95 0 0 0 0 0 0 4,57 0 9,83 0 0 0 0 85,24

Kolegji 

Zgjedhor
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PAA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PDIU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D Kandidati 

I Pavarur
0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,27

VV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PBDNJ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,05 0 0 7,5 0 0 0 0 0 0 0 0 3,38 0 15,93

ZV Ministra 

te tjere
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PKKA 0 0 0 12,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,75

PD-AN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,13

NTH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LZHK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PLR 0 0 6,07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,07

PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOKBPEK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PBPPSH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Parti te 

tjera
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1525,97 908,03 866,6 651,81 478,6 470,4 428,74 380,67 316,07 303,72 249,08 231,7 159,39 145,9 111,89 108 95,75 91,59 91,54 63,35 49,29 47,1 41,61 36,47 22,63 7876,09
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II. Përmbledhja e të dhënave mbi reklamat politike 

 

Në zbatim të nenit 84, pika 4, të ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar OSHMA-të e mëposhtme nuk e kanë respektuar këtë kërkesë të Kodit 

Zgjedhor pasi është transmetuar një reklamë politike, e cila jep udhëzime mbi mënyrën e votimit në 

datën 25 prill 2021. AMA ka dalluar në përmbajtjen e saj se ka elementë të çorientimit për ata që e 

ndjekin. Duke ju përcjellë përmbajtjen e kësaj reklame, AMA propozon vlerësimin e saj nga KQZ: 

- Top Channel   23 prill 2021 

- Report TV  23 prill 2021 

 

 

 

Subjekti Totali Subjekti Totali Subjekti Totali Subjekti Totali 

Edi RAMA 3545,77 Ogerta Manastirliu 401,06 Niko Peleshi 132,93 Entela Shehaj 79,75 

Lulzim Basha 2986,17 Belinda Balluku 364,37 Vullnet Sinaj 124 Luan Baci 78,15 

Ilir Meta 1153,04 Erion Veliaj 349,56 Petrit Vasili 101,02 Tom Doshi 73,22 

Monika Kryemadhi 538,65 Tritan Shehu 338,2 Vangjel Tavo 95,11 Agron Cela 65,22 

Bledi  Çuçi 531,89 Gazmend Bardhi 289,66 Pranvera Resulaj 91,75 Ilir Beqaj 61,89 

Damian Gjiknuri 426,53 Fatmir Mediu 288,02 Dashamir Tahiri 82,73 Jorida Tabaku 61,41 

Taulant  Balla  410,44 Bujar Leskaj 226,81 Ardian Kollozi 80,98 Ivi  Kaso 59,13 
 

Edi Paloka 53,06 Arbi Agalliu 45,25 Ina Zhupa 37,68 Myzafer Elezi 31,37 

Sali Berisha 51,76 Bardh Spahia 42,85 Albana Vokshi 37,61 Enkelejd 

Alibeaj 

30,52 

Endrit Brahimllari 50,04 Ilir Metaj 42,39 Helidon Bushati 35,1 Shpëtim Idrizi 28,48 

Xhelal Mziu 48,93 Vojo Bregu 40,54 Anila Denaj 33,01 Blerina 

Gjylameti 

26,87 

Subjekti RE AL
TV 1 

Channel
6+1 Vlora Klan TV Klan Plus

Klan 

news

One TV 

Vlora

Top 

Channel

Report 

TV
News 24

ABC 

News

Euronew

s Albania
RTV Ora

Vizion 

Plus
Syri TV Fax News

Top 

News
TV Best Shijak TV A2 CNN Scan Apollon

RTV 

Gjirokastra
Kopliku Kanali 7 Belsh

Antena 

Nord
Sot 7 Alpo TV

Rozafa 

TV

Ora 

News
MCN

Bulqiza 

TV
TOTALI

PS 210,3 0 230,68 300,6 260 289,65 502,77 288,05 249,67 234,6 175,67 151,7 52,95 199,12 0 42,98 237,2 91,62 0 0 44,22 15,1 38,67 21,77 3,3 25,2 0 7,2 26,28 0 0 9,75 0,55 3709,58

PD 73,13 100,85 214,43 258,7 283,55 226,47 0 176,02 0,13 132,15 134,32 112,48 147,75 57,98 222,9 176 0 62,33 161,98 100,17 87,67 30,9 27,58 25,08 25,03 21,5 4 25,5 2,95 27 10,17 4 1,23 2933,86

LSI 0 676,32 0 0 0 0 0 0 24,82 68,33 10,12 14,9 61,2 0 4,4 40,53 0 8 0 0 0 4,65 0 0 0 0 0 4,42 0 0 0 0 0 917,69

BD 702,3 0 19,83 14,45 0 0 0 0 45,15 0 0 0 0 20,45 0 0 0 26,42 0 53,75 0 0 0 0 24,4 0 0 0 0 0 8,32 0 0 915,05

LN 0 87 206,05 2,6 0 0 0 0 64,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 359,75

NTH 0 0 0 0 0 0 0 0 78,87 0 0 0 0 0 0 0 11,25 29,33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 119,45

PD-AN 0 0 0 21,08 0 0 0 0 0 0 32,4 11,13 24,4 0 0 1,93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90,94

PSD 0 0 0 0 0 0 0 24,37 0 0 0 0 0 0,75 0 0 0 0 0 0 0 19,9 0 0 0 0 33,68 0 0 0 0 0 0 78,7

D Kandidati 

I Pavarur
0 41,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54,37

PBK 0 0 33,37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,37

PDIU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 23,48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,98

PR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,5

PLR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,13

PAA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,23

ADK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,53

TOTALI 985,7 905,47 704,36 597,4 543,55 516,12 502,77 488,44 462,74 435,08 353,04 290,21 286,8 278,3 266,5 261,44 248,45 217,7 161,98 153,92 131,9 78,68 66,25 59,92 52,73 46,7 37,68 37,1 29,23 27 18,49 13,8 1,78 9261,13
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Subjekti Totali Aktori Totali Subjekti Totali Subjekti Totali 

Jozefina Topalli 45,89 Ervin Salianji 39,26 Edmond Spaho 32,02 Luan Tare 1,47 

Agron Duka 26,35 Astrit Patozi 8,04 Ermonela Felaj 3,83 Besfort 

Lamellari 

1,42 

Anduel Tahiraj 23,57 Kjara Adhami 7,9 Gëzim Ademi 3,75 Elmira Zefi  1,42 

Blendi Çomo 22,23 Rudina Hajdari 7,87 Gent Strazimiri 3,73 Arjan Devollaj 1,37 

Voltana Ademi 22,07 Lediana Fratari 7,65 Gazment Koduzi 3,67 Nada Daullja  1,25 

Milva Ekonomi 22,05 Alfred Rrushaj 7,52 Laura Berati 3,67 Baftjar Zeqaj 1,23 

Belind Këllici 38,79 Andrea Mano 7,46 Ervis Moçka 3,5 Etjen Xhafaj 1,22 

Halit Valteri 21,77 Plarent Ndreca 7,42 Orjola Pampuri 3,49 Atird Hoxha 1,14 

Luan Rama 21,25 Zheni Gjergji 7,07 Ulsi Manja 3,45 Xhemal 
Gjunkshi 

1 

Lefter Maliqi 20,43 Arben Pëllumbi 7,02 Edmond Leka 3,33 Agron 

Gjekmarkaj 

0,9 

Olta Xhacka 20,41 Erlinda Kavaja 6,95 Kasem Mahmutaj 3,15 Blerina Sulaj 0,9 

Kejdi Mehmetaj 20,29 Lorenc Danaj 6,63 Elvira Elezi 3,07 Nasip Naço 0,9 

Paulin Sterkaj 20,27 Zef Hila 6,57 Bora Muzhaqi 3 Mimi Kodheli 0,87 

Flamur Hoxha 19,93 Fabian Topollaj 6,51 Flutura Açka 2,99 Brisida Shehaj  0,83 

Arben Ahmetaj 19,27 Klaudia Krasnika 6,45 Myrvete Asqeri 2,93 Gledian Llatja 0,83 

Ramadan Likaj 17,83 Laura Ferhati 6,22 Seladin Jakupllari 2,93 Helga Sallaku 0,83 

Erdian Salainji 17,81 Freskida Çako 6,05 Safet Gjici 2,88 Lela Bërdica 0,83 

Fation Veizaj 17,47 Anduela Caca 6 Sparatak Braho 2,83 Ornela Agalliu 0,8 

Emiriana Sako 16,94 Andia Ulliri 5,77 Gentian Çela 2,67 Aldo Bumçi 0,77 

Lindita Reci 16,43 Ariston Drini 5,7 Olsi Jazemxhi 2,65 Melisa Braçi 0,77 

Pandeli Majko 16,4 Fatmit Xhafaj 5,68 Elva Margariti 2,5 Arben Malaj 0,7 

Drida Duma 16,37 Nard Ndoka 5,58 Romina Kuko 2,5 Floriana Garo 0,67 

Vilma Bello 15,8 Greta Badeli 5,53 Kleandra Rapushi 2,45 Elton Arbana  0,63 

Artan Lame 14,86 Dashamir Shehi 5,5 Blendi Gonxhe 2,4 Faik Basha 0,58 

Ardit Çela 13,47 Klodiana Spahiu 10,12 Ilirjan Celibashi 2,38 Fidel Ylli  0,58 

Blendi Klosi 13,21 Teuta Ramaj 5,4 Oriela Nebiaj 2,25 Artur Baku 0,5 

Gramoz Ruçi 12,84 Valbona Mezini 5,33 Luan Haka 2,22 Edona Bilali 0,5 

Jolio Dine 12,75 Ervin Bushati 5,32 Zoj Ndou 2,2 Alban Xhelili 0,45 

Tomor Alizoti 12,73 Eva Ferra 5,28 Etilda Gjonaj 2,18 Izmira 

Ulqinaku 

0,43 

Genti Koçiu 12 Eugena Tomini 5,28 Anduena Qefalia 2 Adriatik Çela 0,4 

Grisejda Myslimi 12 Kreshnik Merxhani 5,25 Kolegji Zgjedhor 2 Enver Roshi 0,35 

Nadire Meçorapaj 11,96 Majlinda Cara 5,24 Gentian Muça 1,97 Adela Kryeziu 0,33 

Benet Beci 11,77 Etnor Krakulli 5,08 Gerta Duraku 1,92 Denar Biba 0,33 

Mira Rakacolli 11,69 Emilia Koliqi 4,87 Klotilda Ferhati 1,9 Erisa Xhixho 0,33 

Vangjel Dule 11,57 Luljeta Bozdo 4,79 Besian Ajazi 1,83 Kejda Ferra 0,33 

Erion Murataj 11,34 Flamur Noka 4,75 Elisa Spiropali 1,83 Oerd 

Bylykbashi 

0,33 

Bilbil Dervishi 10,09 Klevi Pojana 4,7 Alta Haluci 1,8 Agron Shehaj 0,3 

Genc Deromemaj 10,84 Xhevdet Amuli 4,6 Mesila Doda 1,77 Alban Zeneli 0,27 

Edmond Haxhinasto 10,76 Evis Kushi 4,47 Viron Bezhani 1,77 Jurgis Çyrbja 0,52 

Elton Debreshi 9,32 Andi Lila 4,3 Dionis Imeraj 1,7 Gjergj Simaku 0,15 

Iljaz Shehu 9,02 Taulanta Jupi 4,25 Mirela Oktrova 1,7 Ana Dhamo  0,12 

Dhurata Çupi 8,93 Lindita Metaliaj 4,19 Dhimitër Tola 1,63 Kristaq Kiço 0,08 

Edmond Isaku 8,83 Ferdinand Xhaferaj 4,17 Ilir Rodoni 1,6 Artur Bushi 0,07 

Luçiano Boçi 8,73 Vasil Steriovski 4 Petrit Malaj 1,53 Bojken Abazi 8,32 

Najada Çomo 8,7 Rakip Suli 3,97 Alqi Bllako 1,5   
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Namik Jahaj 8,42 Fatmir Velaj 3,93 Përparim Shehu 1,48   

      TOTALI 14919,1 

 

III. Raporti i përfaqësimit gjinor në fushatë 

 

Sa i takon vlerësimit gjinor të përmbajtjeve të transmetuara nga OSHMA-të për gjithë fushatën 

elektorale, për periudhën 26.03.2021 – 23.04.2021, ka rezultuar se vetëm një pjesë e OSHMA-

ve e kanë respektuar raportin e përfaqësimit gjinor në pasqyrimin e fushatës zgjedhore. 

 

 



Për shqyrtimin e raportit të tabelave përmbledhëse të monitorimit të mbulimit të fushatës zgjedhore nga 

OSHMA-të për periudhën 26.03.2021 – 23.04.2021 si dhe respektimin e periudhës së heshtjes zgjedhore 

 

 

   

                 
 

                           

9 

Data: 27 Maj 2021 

Nr. 370 

 

 

IV. Respektimi i heshtjes zgjedhore 

 

Në zbatim të nenit 77, pika 2, të ligjit nr. 10019 datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës 

së Shqipërisë”, i ndryshuar OSHMA-të e mëposhtme kanë thyer heshtjen zgjedhore duke 

transmetuar kronika mbi aktivitetin e subjekteve politike në fushatë elektorale. 

- RTSH 2  24 prill 2021 nga ora 10:02 deri më 10:32 

- RTSH Kukësi 24 prill 2021 nga ora 08:11 deri më 08:15 

 

Propozim IV/1: 

AMA i propozon KQZ-së marrjen e masave administrative për dy kanalet e sipërcituara të 

RTSH-së. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i është drejtuar operatorit RTSH 2 me shkresën nr.5066.prot., datë 

10.05.2021 dhe operatorit RTSH Kukësi me shkresën nr.5065.prot., datë 10.05.2021 “Kërkesë për 

informacion”, për tu informuar në lidhje me këtë problematikë.OSHMA-të e sipërcituara kanë kthyer 

përgjigje në mënyrë zyrtare, ku sqarojnë se kjo problematikë nuk ka qenë e qëllimshme por ka ardhur 

si pasojë e rutinës së menaxhimit dhe organizimit të programacionit, ku çdo transmetim i një dite më 

parë, ritransmetohet paraditen e ditës pasardhëse.Si rrjedhojë, në mënyrë rutinë, janë ritransmetuar në 

datë 24.04.2021, kronikat e transmetuara në datën 23.04.2021. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve vëren 

se pavarësisht shpjegimeve të deklaruara nga operatorët, nuk duhet të kishte pasur neglizhencë në 

menaxhimin e programacionit, në zbatim të detyrimit për respektimin e heshtjes zgjedhore.  
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V. Publikimi i sondazheve zgjedhore  

 

Nisur nga monitorimi i respektimit të kërkesave të nenit 78 të Kodit Zgjedhor (publikimi i 

sondazheve zgjedhore), për periudhën 26.03.2021 – 23.04.2021 në sondazhet që janë pasqyruar 

në përmbajtjet e transmetuara nga OSHMA-të është identifikuar 1 (një) rast ku është shkelur 

kërkesa e Kodit Zgjedhor. Konkretisht: 

Më datën 22 prill 2021, subjekti ABC News (nga ora 19:16 deri më 19:36) ka publikuar rezultatet e një 

sondazhi zgjedhor, në një kohë kur kjo është e ndaluar. 

Propozim V/1: 

AMA i propozon KQZ-së marrjen e masave administrative për OSHMA, TV ABC News. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i është drejtuar operatorit ABC News me shkresën nr. 5064 prot., datë 

10.05.2021 “Kërkesë për informacion”, për tu informuar në lidhje me këtë problematikë.Operatori ka 

kthyer përgjigje në mënyrë zyrtare, ku sqaron se televizioni ABC News nuk ka kryer sondazhe përpara 

dhe gjatë fushatës zgjedhore  por ka qenë një bisedë e zhvilluar në studio gjatë emisionit të përditshëm 

të lajmeve “RADAR” mes moderatores së lajmeve dhe një eksperti zgjedhor gjatë së cilës është bërë 

një analizë mes rezultatit të zgjedhjeve të vitit 2017 dhe pritshmërive të zgjedhjeve të datës 25 Prill 

2021.   

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 77, 78, 80, 81, 83, 84, 85 dhe, si dhe 174 pika 2,  të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar dhe 

vendimit nr.2, datë 30.01.2021, të Komisionit Rregullator, “Për miratimin e metodologjisë së 

monitorimit të medias audio dhe audiovizive”, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

 

V E N D O S: 

 

1. Marrjen e masës administrative për RTSH, gjobë në vlerën 2 000 000 (dy milion) lekë.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve.  

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 (tre) ditëve në Komisionin e Ankimimeve 

dhe Sanksioneve.   

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

   Ilirjan CELIBASHI 


